
Sestava vytvořena 22.3.2021 v 12:22 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

107. Realizace vzdělávacích workshopů na základních školách,
POST BELLUM, z. ú.,- návrh na prodloužení termínu čerpání a
vyúčtování dotace, návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna - POST
BELLUM, z.ú.

Anotace
Materiál řeší prodloužení termínu čerpání a vyúčtování společnosti POST BELLUM, z. ú., poskytnuté
účelové neinvestiční dotace na realizaci vzdělávacích workshopů pro brněnské základní školy v
souvislosti s epidemiologickou situací v ČR a omezením výuky na základních školách.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
prodloužení termínu čerpání poskytnuté účelové neinvestiční dotace ve výši
100 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 POST BELLUM, z. ú., Praha,
Štěpánská 704/61, PSČ 11000, IČO: 26548526 na zajištění workshopů pro
žáky brněnských základních škol z 31. března 2021 na 31. prosince 2021.
prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté účelové neinvestiční dotace ve
výši 100 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 POST BELLUM, z. ú.,
Praha, Štěpánská 704/61, PSČ 11000, IČO: 26548526 na zajištění workshopů
pro žáky brněnských základních škol z 15. dubna 2021 na 15. ledna 2022.
uzavření dodatku k  veřejnosprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna uzavřené s  POST BELLUM, z. ú., Praha,
Štěpánská 704/61, PSČ 11000, IČO: 26548526 z důvodu prodloužení termínu
čerpání do 31. prosince  2021 a vyúčtování do 15. ledna 2022, který tvoří
přílohu č. … tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem dodatku ke smlouvě o
poskytnutí účelové neinvestiční dotace.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání na schůzi Rady města Brna konanou dne 22. 3.
2021, výsledek bude ZMB sdělen ústně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



  

  

  

 

Sestava vytvořena 22.3.2021 v 12:22 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

S

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost_o_prodlouzeni_realizace_WS_MMB.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek ke smlouvě č.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

  

 Odbor školství a mládeže MMB předkládá Radě města Brna materiál zabývající se žádostí 
o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na 
realizaci vzdělávacích workshopů pro brněnské základní školy v celkové výši 100.000,- Kč. 

Jedná se o zážitkové workshopy pro žáky základních škol, při nichž se účastníci seznamují nejen 
s historickými reáliemi a událostmi minulého století, ale jsou zároveň vedeni k hlubšímu zamyšlení 
nad jejich příčinami a následky. 

Odbor školství a mládeže MMB obdržel žádost od vedoucí vzdělávacích projektů pro jižní Moravu 
Mgr. et Mgr. et Mgr. Moniky Vrtělové o prodloužení termínu čerpání účelové neinvestiční dotace                              
do 31. 12. 2021 a termínu vyúčtování do 15. 1. 2022 z důvodu epidemiologické situace spojené 
s vládními opatřeními, kvůli kterým nebyla realizace projektových aktivit umožněna.  

Z tohoto důvodu žádá společnost POST BELLUM, z. ú., Praha, Štěpánská 704/61, PSČ 11000,                      
IČO: 26548526 o prodloužení termínu čerpání dotace z 31. 3. 2021 na 31. 12. 2021 a termínu 
vyúčtování z 15. 4. 2021 na 15. 1. 2022, aby mohly být zrealizovány všechny plánované aktivity. 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v KVV RMB  a FV ZMB. 

 

Strana 4 / 7



  

eee Post Bellum paměť národa 
  

Jižní Morava 
—— 

Žádost o prodloužení termínu realizace workshopů a kino příběhů 

Pro organizaci Post Bellum, pobočku Paměť národa Jižní Morava, jsme obdrželi dotaci od Magistrátu města 

Brna na realizaci workshopů a kino příběhů v základních školách v Brně ve výši 100 000,- Kč. Realizace 

měla proběhnout do 31. března 2021, vyúčtování do 15. dubna 2021. 

Vzhledem k současné epidemiologické situaci žádáme o možnost prodloužení realizace workshopů 

a kino příběhů do 31. 12. 2021, s vyúčtováním dotace do 31. 1. 2022. 

Důvod žádosti o prodloužení termínu realizace: 
V únoru 2021 došlo ke zhoršení epidemiologické situace a tím ke zpřísnění všech podmínek nejen ve 

školství. I když nabízíme všechny kino příběhy v prezenční i v on-line podobě a i některé workshopy jsou 

v on-line variantách, učitelé jsou v této době již unavení a skeptičtí a na další on-line variantu spojenou 

s výukou nejsou ochotni přistoupit. Již objednané prezenční varianty workshopů a kino příběhů jsme 

z pochopitelných důvodů museli zrušit. 

Víme, že nabízené workshopy a kino příběhy jsou běžně velice dobře přijímány pedagogy 1 žáky, a že po 

uvolnění epidemiologických opatření o ně opět bude zájem, proto bychom byli rádi, kdyby byla naše žádost 

V Brně dne 10. 3. 2021 / 

Mg
Ve
G
E-

Paměť národa Jižní Morava 

Bratislavská 249/68, 602 00 Brno 

  

Paměť národa Jižní Morava (+420) 736 531 654 ————————— IČO: 26548526, DIČ: CZ 26548526 

Bratislavská 249/68, 602 00 Brno ——————————————— jiznimoravaepostbellum.cz ————————————. č. účtu: 115-8357420207/0100 

  
  Post Bellum, z. ú. postbellum.cz pametnaroda.cz

Strana 5 / 7



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 6720094896 

uzavřené dne 11.12.2020 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 6720094896 (dále jen Dodatek) byl uzavřen níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. Statutární město Brno  
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
 IČO: 44 99 27 85  
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
usnesením ZMB Z8/….. konaného dne ……… je podpisem smlouvy pověřen vedoucí Odboru 
školství a mládeže MMB  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 111 211 222/0800 
 (poskytovatel)  

 

2. Post Bellum, z. ú.  
Štěpánská 704/61, Nové Město, 110 00, Praha 1 
IČO: 26 54 85 26  
Paměť národa Jihomoravský kraj Bratislavská 249/68, 602 00 Brno zapsán v rejstříku ústavů 
vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. U 920  
zastoupen BcA. Davidem Butulou, ředitelem pobočky Paměť národa Jihomoravský kraj, na 
základě plné moci ze dne 12. 11. 2018  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. číslo účtu: 115-8357420207/0100  
(příjemce) 
 
 
Smluvní strany ujednávají následující: 

I. 
Změna smlouvy 

 

Poskytovatel a příjemce po vzájemném ujednání mění čl. III bod 3 smlouvy č. 6720094896 

uzavřené dne 11.12.2020 takto, článek III. Bod 3 nyní zní: 

 

Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2022 předložit finanční vypořádání dotace na předepsaném 
formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace v souladu s 

Strana 6 / 7



uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových 
dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, 
včetně originálů k nahlédnutí. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být uhrazeny v období od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2021. Dotaci nelze finančně vypořádat formu zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou 
duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

 
 
     II. 

Ostatní části smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčené, platné a účinné v původním znění. 

 

      III. 

Tento dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu tohoto 
Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu tohoto dodatku. 

 

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Příjemce obdrží 
jeden a poskytovatel dva výtisky.  

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku pro poskytovatele budou vykonávána 
prostřednictvím Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna.  

Vztahy neupravené tímto Dodatkem se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při výkladu 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku. 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text Dodatku pozorně přečetly, a že s ním bez výhrad 
souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv 

 

Doložka: Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. …… konaném dne 
………… 

 

………………………………            ……………………………… 
Za poskytovatele          Za příjemce 
vedoucí Odboru školství a mládeže     ředitel pobočky Post Bellum, z. ú.  

 MMB 

Strana 7 / 7


